Раздел I. Налоговое воздействие временных разниц, уменьшающих налогооблагаемую базу, и отложенного
налогового убытка

6

Резерв по неиспользованныи
отпускам

355 534,01 114 357,85 - 241 176,16

7

Общая сумма отложенного
налогового актива

355 534,01 114 357,85 - 241 176,16

8

Отложенный налоговый актив
до зачета с отложенными
налоговыми обязательствами

355 534,01 114 357,85 - 241 176,16

 Раздел II. Налоговое воздействие временных разниц, увеличивающих налогооблагаемую базу

9

Чистый отложенный налоговый
актив (обязательство)

355 534,01 114 357,85 - 241 176,16

10

Признанный отложенный
налоговый актив
(обязательство)

355 534,01 114 357,85 - 241 176,16

 Примечание 51. Управление рисками

Анализ чувствительности обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения с негарантированной

возможностью получения дополнительных выгод по негосударственному пенсионному обеспечению

 Таблица 51.1

 (руб.)

Номер
строки

Наименование показателя
Изменени

е

На 30.06.2021 года На 31.12.2020 года

Влияние на

обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложени
я

Влияние на
капитал

Влияние на
обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложени
я

Влияние на
капитал

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

 1
Анализ изменения обязательств
в случае изменения ставки
дисконтирования

-1% 99814080,90 -99814080,90  109725398,43 -109725398,43

 2
Анализ изменения обязательств
в случае изменения ставки
дисконтирования

+1% -90403143,90 90403143,90  -96058990,76 96058990,76

 5
Анализ изменения обязательств
в случае изменения допущения о
вероятности смерти

-10% -119901089,70 119901089,70  50259910 -50259910

 6
Анализ изменения обязательств
в случае изменения допущения о
вероятности смерти

+10% 69173175,60 -69173175,60  53434912,86 -53434912,86

Половозрастная структура обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения (пенсионные планы

(пенсионные схемы)

 Таблица 51.3

 (руб.)

Номер
строки

Наименование показателя На 30.06.2021 года На 31.12.2020 года

 1 2 3 4

 1 Мужчины в возрасте до 44 лет 484 976 800,07 417 108 838,88

 2 Мужчины в возрасте 45 – 49 лет 231 141 635,64 214 852 305,91

 3 Мужчины в возрасте 50 – 54 лет 235 738 132,03 222 855 808,65

 4 Мужчины в возрасте 55 – 59 лет 207 555 630,12 208 416 062,58

 5 Мужчины в возрасте 60 – 69 лет 618 275 278,51 715 969 074,65

 6 Мужчины в возрасте 70 – 79 лет 264 457 050,21 305 914 669,33

 7 Мужчины в возрасте свыше 80 лет 93 194 014,48 110 159 142,49

 8 Женщины в возрасте до 39 лет 240 495 589,10 203 428 150,62

 9 Женщины в возрасте 40 – 44 лет 216 495 213,35 187 143 253,92

 10 Женщины в возрасте 45 – 49 лет 329 753 968,70 299 261 765,03

 11 Женщины в возрасте 50 – 54 лет 425 460 864,83 399 440 373,59

 12 Женщины в возрасте 55 – 64 лет 734 174 434,48 825 531 222,01

 13 Женщины в возрасте 65 – 74 лет 404 755 418,99 470 223 742,72

Номер
строки

Наименование показателя На 30.06.2021 года На 31.12.2020 года

 1 2 3 4

 14 Женщины в возрасте свыше 75 лет 256 203 709,43 297 361 271,67

 15 Итого обязательства по мужчинам 2 135 338 541,06 2 195 275 902,49

 16 Итого обязательства по женщинам 2 607 339 198,88 2 682 389 779,56

 17 Итого обязательства 4 742 677 739,94 4 877 665 682,05

 Географический анализ финансовых активов и обязательств негосударственного пенсионного фонда, на 30 июня 2021 года

 Таблица 51.11

 (руб.)

Номер
строки

Наименование показателя Россия Страны ОЭСР Другие страны Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 566 340 699,11 - - 566 340 699,11

 2

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка, в том числе:

4 526 663 815,00 - - 4 526 663 815,00

 3
Прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность

308 390 829,56 - - 308 390 829,56

 4 Инвестиции в дочерние предприятия 71 750 150,62 - - 71 750 150,62

 5 Итого активов 5 473 145 494,29 - - 5 473 145 494,29

 Раздел II. Обязательства

 6 Займы и прочие привлеченные средства 1 032 996,25 - - 1 032 996,25

 7
Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
страховые

1 421 812 007,36 - - 1 421 812 007,36

 8

Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
инвестиционные c негарантированной возможностью
получения дополнительных выгод

3 320 865 732,58 - - 3 320 865 732,58

 9 Итого обязательств 4 743 710 736,19 - - 4 743 710 736,19

 10 Чистая балансовая позиция 729 434 758,10 - - 729 434 758,10

 Географический анализ финансовых активов и обязательств негосударственного пенсионного фонда, на 31 декабря 2020 года

 Таблица 51.11

 (руб.)

Номер
строки

Наименование показателя Россия Страны ОЭСР Другие страны Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 211 553 546,01 - - 211 553 546,01

 2

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка, в том числе:

5 544 443 872,38 - - 5 544 443 872,38

Номер
строки

Наименование показателя Россия Страны ОЭСР Другие страны Итого

 1 2 3 4 5 6

 3
финансовые активы, переданные без прекращения
признания

50 301 377,65 - - 50 301 377,65

 4
Прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность

13 337 062,48 - - 13 337 062,48

 5 Инвестиции в дочерние предприятия 71 750 150,62 - - 71 750 150,62

 6 Итого активов 5 841 084 631,49 - - 5 841 084 631,49

 Раздел II. Обязательства

 7 Займы и прочие привлеченные средства 51 078 857,54 - - 51 078 857,54

 8
Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
страховые

1 447 575 005,42 - - 1 447 575 005,42

 9

Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
инвестиционные c негарантированной возможностью
получения дополнительных выгод

3 430 090 676,63 - - 3 430 090 676,63

 10 Итого обязательств 4 928 744 539,59 - - 4 928 744 539,59

 11 Чистая балансовая позиция 912 340 091,90 - - 912 340 091,90

Анализ финансовых активов и финансовых обязательств в разрезе сроков, оставшихся до погашения, на основе ожидаемых сроков

погашения, на 30 июня 2021 года

 Таблица 51.13

 (руб.)

Номер
строки

Наименование показателя До 3 месяцев От 3 месяцев до года Свыше года Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 566 340 699,11 - - 566 340 699,11

 2

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка, в том числе:

141 296 138,79 390 943 930,80 3 994 423 745,41 4 526 663 815,00

 3
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для
продажи, в том числе:

39 028 005,21 - - 39 028 005,21

 4
Финансовые активы, удерживаемые до погашения, в
том числе:

- - 634 780 791,04 634 780 791,04

 5
Прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность

308 390 829,56 - - 308 390 829,56

 6 Итого активов 1 055 055 672,67 390 943 930,80 4 629 204 536,45 6 075 204 139,92

 Раздел II. Обязательства

 7 Займы и прочие привлеченные средства 1 032 996,25 - - 1 032 996,25

 8
Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
страховые

35 306 874,07 104 445 461,79 1 282 059 671,50 1 421 812 007,36

Номер
строки

Наименование показателя До 3 месяцев От 3 месяцев до года Свыше года Итого

 1 2 3 4 5 6

 9

Обязательства по договорам негосударственного